82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/1

CONCORRÊNCIA

Nr.:  2/2012 - CC

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC

Processo Administrativo: 18/2012

Processo de Licitação: 18/2012

Data do Processo: 31/01/2012

OBJETO DA LICITAÇÃO:

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  35/2012    (Sequência: 2)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 3 de Abril de 2012, às 18:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de  Licitação, desiginada pela(o) Decreto nº 3897, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  18/2012, Licitação nº 2/2012 - CC, na modalidade de Concorrência p/
Obras e Serv. Engenharia.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA QUE DISPONIBILIZE EQUIPAMENTOS DE FISCALIZAÇÃO E PRESTE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO ELETRÔNICO DO TRÂNSITO, NO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, CONFORME DETALHAMENTO DO PROJETO BÁSICO
EXECUTIVO, ESTUDOS TÉCNICOS E SEGUNDO AS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

ALTEVIR DA CÁS

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  3  de  Abril  de  2012

LURDES CORREIA DE ÁVILA

PEDRO DORLI BELOTTO

VALKIRIA SUZANA MARTINS TREVIZAN

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

ALEXANDRO SOUZA  - ........................................ - MEMBRO

DIANE CARINA MATANA  - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -ERISON MUNIZ DA SILVA ELISEU KOPP

- ................................................................. -MÁRCIO MENDES DA ROSA JND - CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA

Parecer da Comissão: Transcorrida a fase de recurso e contrarrazões e diante da decisão final, acatada pelo Prefeito em 30/03/2012, as
empresas participantes do processo licitatório 18/2012/PMJ - CC 2/2012/PMJ foram comunicadas sobre a continuidade do
presente processo e, aos três dias do mês de abril de 2012, às 18h30min, reuniram-se nas dependências da Prefeitura de
Joaçaba, os membros da comissão de licitações e os representantes das proponentes  ELISEU KOPP & CIA LTDA (7000),
JND - CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA (10724), para proceder ao julgamento das propostas das duas empresas
habilitadas. Foram abertos os envelopes, sendo que as mesmas foram rubricadas e conferidas pelos membros da
comissão e pelos representantes presentes. Durante a fase de análise das propostas, a comissão de licitações decidiu por
suspender a sessão que será retomada na data de 04/04/2012, a partir das 15 horas na sala de reuniões do gabinete do
Prefeito, a fim de ser verificado o cumprimento a todas as exigências editalícias por parte das proponentes. Dessa forma,
os representantes presentes saem da sessão cientes da data de continuação . Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.